ANDOCIDE

LATIN

Seules les digressions sont ennuyeuses.

Pline, écrivant à l'un de ses amis, vient de lui décrire par le menu les arrangements intérieurs et extérieurs de sa villa de Toscane. Il achève sa lettre en justifiant cette longue description.

Neque enim uerebar ne laboriosum esset legenti tibi, quod uisenti non fuisset, praesertim cum interquiescere, si liberet, depositaque epistula quasi residere saepius posses. In summa (cur enim non aperiā tibi uel iudicium meum uel errorem?) primum ego officium scriptoris existimo, titulum suum legat atque identidem interroget se quid coeperit scribere, sciatque, si materiae immoratur, non esse longum, longissimum, si aliquid accersit atque attrahit. Vides quot uersibus Homerus, quot Vergilius arma, hic Aeneae, Achillis ille, describat; breuis tamen uterque est quia facit quod instituit. Vides ut Aratus¹ minutissima etiam sidera consecetur et colligat; modum tamen seruat. Non enim excursus hic eius, sed opus ipsum est. Similiter nos, cum totam uillam oculis tuis subicere conamur, si nihil inductum et quasi deuium loquimur, non epistula quae describit sed uilla quae describitur magna est.

PLINE LE JEUNE.

¹ L'auteur grec Aratos était célèbre pour son traité didactique en vers relatif à l'astronomie.